1. Els títols, com s'ha dit, no són explícits, però es poden extreure del comentari que fa l'autor en finalitzar una part. Atès que manquen els primers folis, la numeració s'inicia a partir de les fórmules conservades.

2. Per pignore, amb signe d'abreviació innecessari al damunt de la *sil-laba* pi.

3. Per concessu, amb signe d'abreviació innecessari al damunt de les dues primeres *sil-labes*.

21. Si fiat de argento operato, fiat sic, f. 48r.
22. Debitum usure, f. 48r-48v.
23. Debitum rey vendite, f. 48v.
24. Debiti ratione pannorum, f. 48v-49r.
25. Instrumentum venditionis et cessionis iurium et accionum, f. 49r-49v.
26. Instrumentum venditionis insolutum, f. 49v.
27. Instrumentum venditionis et cessionis hereditatis et accionum, f. 49v.
28. De accione et hereditate vendita emptore suscipiente in se honera⁴ hereditaria et satisdande deservando venditorem indempnem, f. 50r-50v.
29. De hereditata vendita per fischum, f. 50v.
30. De usufructu in servis, f. 51r.
31. De venditione ususfructus quamvis hec in servis alicuius, f. 51r-51v.
32. De nudo usu ser[v]orum,⁵ f. 51v.
33. De nudo usu in pecoribus, f. 51v.

2. [DE RERUM PERMUTACIONIBUS]

34. De domibus pro domibus, f. 51v-52r.
35. De alqueria pro alqueria, f. 52r.
36. De campo pro campo, f. 52r-52v.
37. De orto pro orto, f. 52v.
38. De vinea pro vinea, f. 52v.
39. De molendino pro molendino, f. 52v.
40. De montanea pro montanea, f. 52v-53r.
41. De nemore pro nemore, f. 53r.
42. De prato pro prato, f. 53r.
43. De domibus pro alqueria, f. 53r.
44. De permutacione castri pro castro, f. 53v-54r.
45. De permutacione villae, f. 54r.
46. De permutacione comitatus, f. 54r.
47. De censu et directo dominio, f. 54r-54v.
48. De permutacione feudi et de iuribus et dominiis que dominus habet in aliqua re feudali sive sit castri vel ville vel domus vel alia quecumque res, f. 54v-55v.
49. De hereditate et accione permutata, f. 55v-56v.
50. De domibus emphiteoticis pro similibus domibus, f. 56v.

4. *Per onera.*

5. *v omesa al text.*

51. De permutacione censualis emphiteoticis pro simili, f. 56v-57r.
52. De domibus feudalibus, f. 57r-57v.
53. De permutacione castri feudalis pro alio castro feudali, f. 57v-58r.
54. De rebus incorporalibus feudalibus quas vassallus permutat cum domino suo pro aliis incorporalibus quas idem vassallus tenet pro eodem domino, f. 58r-59r.
55. De rebus incorporalibus feudalibus quas vassallus permutat non cum domino sed cum alio, f. 59r-60v.
56. De rebus ecclesie pro rebus aliis ecclesie permutandis, f. 60v-61v.
57. De rebus ecclesie cum principe, scilicet, pro rebus principis permutandis, f. 61v-62v.
58. De permutacione servi pro alio servo, f. 62v.
59. De permutacione equi pro alio equo, f. 62v-63r.
60. De permutacione navis pro nave, f. 63r.
61. De ordeo, frumento, oleo et aliis similibus rebus, f. 63r-63v.
62. De cessione iurium et accionum in debitis ex causa permutacionis, f. 63v-65v.

3. [DE RERUM DIVISIONIBUS]

63. Si dicta divisio fiat urgente iudice, fiat sic instrumentum, f. 65v-66r.
64. Si fiat per proceres in quo ipsi proceres consenciant, fiat sic, f. 66r-66v.
65. Instrumentum divisionis⁶ alicuius rey communis, f. 66v-67v.
66. Instrumentum divisionis agrorum per terminos et fines discingendos partibus concordantibus, f. 67v-69r.

4. [DE LOCATIONE ET CONDUCTIONE]

67. Instrumentum de domibus locandis, f. 69r.
68. Vel fiat sic de locatione domorum, f. 69r-69v.
69. Si domus locarentur ad inperpetuum, quod fieri potest, ut dictum est in prohemio huius libri, fiat sic, f. 69v.
70. De orreo locando, f. 69v-70r.
71. Et aliquis locat suam tabernam, fiat sic, f. 70r.
72. Instrumentum locationis alquerie vel campi, f. 70r-70v.
73. De locatione vinee, f. 70v.

6. io *repetit*.

- 74. De locatione orti, f. 71r.
- 75. De usufructu locato a domino proprietatis, f. 71v.
- 76. De usufructu locato ab usufructuario domino proprietatis, f. 71v-72r.
- 77. De usufructu predicto, f. 72r.
- 78. De habitacione predicta locata, f. 72r-72v.
- 79. De homine servo locato, f. 72v.
- 80. De ancilla vel *dida* locanda, f. 72v.
- 81. De homine libero qui locat se et operas suas alicui, f. 72v-73r.
- 82. De homine qui locat se et operas ad domos operandas, f. 73r.
- 83. De locatione equi vel muli vel alicuius animalis, f. 73r-73v.
- 84. De locatione libri, f. 73v.
- 85. De locatione sive nauleo navis, f. 73v-74r.

5. [DE EMPHITEOSI]

- 86. De re privata emphiteosi, f. 75r.
- 87. De perpetua emphiteosi domorum, f. 75r-75v.
- 88. Quando primus emphiteota facit alium emphiteotam dando ipsam rem emphiteoticam ad emphiteosim, f. 75v-76r.
- 89. De predictis rebus concessis ad emphiteosim ad certa tempora, f. 76r.
- 90. De emphiteosi rey ecclesiastice, scilicet, de domibus, f. 76r-76v.

APÈNDIX II⁷

1

Fórmula de venda d'un Digestum pel preu de 25 lliures de reals de Mallorca.

Sit⁸ omnibus notum quod ego, per me et meos, vendo tibi, G., et tuis, unum meum Digestum, -Novum, vel Vetus, vel Infortiatum, vel Codicem domini Iustiniani-, scriptum de littera grossa in cartis editis cum apparatu domini Acurzii, continens tot quaternos, precio XXV librarum regalium Maioricarum, quas a te habui et recepi. Renuncio *et cetera*, et legi, *et cetera*. Quemquidem librum confiteor me tibi tradidisse, et in corporalem possessionem te inde induxi, et in eo do et cedo tibi titu-

7. En aquest apèndix II hem seleccionat les fórmules més relacionades amb el llibre i l'escriptura.

8. Aquesta fórmula no es troba encapçalada per cap títol, sinó que apareix intercalada entre les fórmules 24 i 25 (f. 49r).

lo dicte venditionis omnia bona mea, iura, rationes et acciones mihi in eo et pro eo competentes ratione quacumque, constituens te ibi et inde in rem tuam dominum et procuratorem ad faciendum in tuas omnimodas voluntates. Et sic promito tibi quod ipsum librum faciam te et tuos habere et tenere contra omnes personas, et inde teneor tibi de evictione et omni dampno et interesse, obligans inde tibi et tuis me et omnia bona mea, mobilia et immobilia, presentia et futura.

Instrumento quoquidem VI capitula continentur, scilicet: Contrahentes cum verbis aptis. Res que venditur. Precium pro quo datur cum sua renuntiatione. Ipsius rei traditio sive possessio. Iurium et accionum cessio cum mandato sive procuratoris constitutione. Promissio de evictione cum obligatione bonorum.

Primum incipit: Sit omnibus notum *et cetera*. II. Unum meum Digestum. III. Precio videlicet XXV librarum. IIII. Quemquidem librum confiteor *et cetera*. V. In eo do et cedo *et cetera*. VI. Et sic promito tibi.

2

Fórmula de contracte d'un copista per escriure un Decretum pel preu de 20 lliures de reals de Mallorca.

De homine libero qui locat se et operas suas alicui⁹

Sit notum cunctis quod ego, talis, loco me et operas meas tibi, R., ad unum Decretum scribendum, quod promito tibi ipsum mea manu scribere de littera optima, sicut est illa que sic incipit quam tibi tradidi et hostendi mea manu scripta. Et hoc faciam contineri tuis pergamenis sine aliqua interposicione quousque dictum Decretum plenarie sit completum. Quam locationem tibi facio pro mercede XX librarum regalium Maioricarum, [quas a te]¹⁰ habui et recepi, renunciando exceptionem *et cetera*, vel solvam tibi in tali termino. Et sic promito hec tibi attendere et complere et a dicto Decreto scribendo non recedere nec illum imperfectum relinquere quousque plenarie scriptum fuerit et completum. Obligo inde tibi et tuis omnia bona mea presentia et futura. Et ego, dictus R., acceptans predicta, promito tibi, dicto tali, quod dabo tibi quatuor edinas¹¹ necessarias operi predicto, scilicet, ad predictum Decretum conscribendum et tibi solvam dictam mercedem in dicto termino, omni mora postposita et omni exceptione remota. Obligo inde tibi

9. Fórmula 81 (f. 72v).

10. quas a te *omès al text*.

11. *Per* haedinas.

et tuis omnia bona mea. Si tamen in continenti soluta fuerit merces, non promitat conductor eam solvendam.

In quoquidem instrumento VI capitula continentur: Contrahentes cum verbis abtis.¹² Res que locatur. Ad quid faciendum. Merces que inde datur. Promissio de opere non relinquendo cum obligatione bonorum. Promissio conductoris de tradendis cartis in quibus scribatur Decretum et de mercede solvenda si in continenti non fuerit persoluta cum obligatione bonorum.

Primum incipit: Notum sit cunctis. II. Me et operas meas. III. Ad unum Decretum. IIII. Quam locationem. V. Et sic promito. VI. Ego, R.

3

Fórmula de lloguer d'un llibre per un any pel preu de 50 lliures de reals de Mallorca.

De locatione libri¹³

Notum sit cunctis quod ego, talis, per me et meos, loco tibi, R., unum meum codicem, extimatum ad XXXta libras, ad legendum et studendum talia studia hinc ad unum annum pro logerio seu mercede L librarum regalium Maioricarum, quas mihi solvas tali termino. Et sic promito ipsum codicem a te non auferre, sed ipsum te habere, tenere sub obligatione omnium bonorum meorum. Ego, dictus R., promito tibi, dicto tali, quod dictum librum custodiam bene et diligenter et ipsa custodia omnem dolum et omnem culpam levem et levissimam removebo et ipsum librum non in aliquo declaratum et dictum logerium seu mercedem tibi solvam in termino supradicto, omni excepzione remota, obligando inde tibi et tuis omnia bona mea.

In quoquidem instrumento VI capitula continentur: Contrahentes cum verbis aptis. Res que locatur. Ad quem usum et ad quod tempus. Merces seu logerium pro qua sive quo conceditur. Promissio de re non auferenda cum obligatione bonorum. Promissio conductoris de re custodienda et mercede solvenda cum obligatione bonorum.

Primum incipit: Sit omnibus notum. II. Unum meum codicem. III. Ad legendum. IIII. Pro logerio. V. Et sic promito. Sextum. Ego, dictus R.

12. *Per aptis.*

13. *Fórmula 84 (f. 73v).*